
 
 
 
 
 
 

Den bez tašek, 03. 06. 2024  

Každý z nás to asi zažil, někdo výjimečně, jiný častěji. „Nechce se mi do 

školy, ale fakt vůbec.“ Co s tím? Jak se natěšit? Protože s blížícími se „velkými“ 

prázdninami míváme tyto myšlenky stále častěji, rozhodli jsme se my, členové 

žákovského parlamentu, přinést do posledních dnů školního roku 2023 / 2024 

trochu zábavy a rozptýlení a vyhlásili jsme na pondělí 03. 06. tzv. „No backpack 

day“ neboli „Den bez tašek“. Účast byla skvělá, nad naše očekávání. Každý rok 

lepší originálnější nápady, větší počet zúčastněných a rozmanitější způsoby 

přepravy vašich studijních pomůcek. No prostě klobouk dolů. Moc všem aktérům 

děkujeme.  

Tak trochu poděkování zde chceme zmínit i paním učitelkám – je fakt, že 

spoustu věcí a pomůcek jsme při tom přebalování tašek úplně zapomněli doma 

nebo se prostě jenom nevešly, atmosféra ve třídách i na chodbách byla po celé 

pondělí více než nabitá, sršeli jsme adrenalinem a přiznejme si, byli jsme tak 

trochu „na zabití“. Cíl byl ale jediný a jasný – užít si perfektní den a vymyslet co 

nejoriginálnější přepravní zavazadlo pro naše učivo.



 

A v čem všem že jsme učebnice a svačiny přinesli? K vidění byl dětský 

kočárek, rybářská síť, klec na kočku, záchranářská brašna, spací pytel či dokonce 

stan, nákupní vozík, kolečko, krabice na nářadí, lucerna či autosedačka. Všichni 

účastníci dostali sladkou odměnu a v každé třídě byl vyhlášen a oceněn 

nejoriginálnější nápad. A s čím se vytasíte za rok? Těšíme se.  

Váš žákovský parlament a 

Iveta Trefná 


